
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 729/CS  DEL  20/04/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DEL SISTEMA 
RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE RADIOLOGICO ARCO A C PER 
U.O.C. DI UROLOGIA. PROG_0000000007 
 
 
 
 
 
Il giorno 20/04/2023,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1057 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Dirigente dell’U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
  
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DEL SISTEMA 
RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE RADIOLOGICO ARCO A C PER 
U.O.C. DI UROLOGIA. PROG_0000000007  

Premesso 

che con nota prot. n. 44640 del 26/09/2022 il Direttore dell’U.O.C. di Urologia, Dott. Giuseppe 
Rodolico, ha chiesto l’acquisto di un Sistema Radiologico composto da un portatile radiologico Arco 
a C;  
 
che la suddetta attrezzatura rientra tra quelle inserite ed autorizzate nell’elenco di cui alla Delibera 
del Commissario Straordinario 926/CS del 23/06/2022, avente ad oggetto “Ricognizione fonti di 
finanziamento e autorizzazione beni per investimento in urgenza” PROG_0000000007; 
 
che, dalla suddetta richiesta si rileva che l’importo presunto dell’apparecchiatura da acquistare risulta 
essere pari a circa € 100.000,00; 
 
che nella suddetta nota, si rilevano le caratteristiche tecniche generali, comunicate dal Direttore 
Medico richiedente, completa di criteri di aggiudicazione, da utilizzare nella Rdo, successivamente 
all’approvazione del presente atto;  
 
che il procedimento di gara sarà effettuato con RDO mediante piattaforma Consip – MePA, con invito 
aperto a tutti i fornitori abilitati alla categoria merceologica di riferimento; 

che ai sensi del vigente regolamento di questa U.O. è necessaria l’autorizzazione preventiva a 
contrarre formalizzata con delibera del Commissario Straordinario, giusto quanto disposto dall’art. 
10 del “Regolamento per l’acquisto di beni e servizi sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii.” di cui alla delibera D.G.R. n. 340/2019; 

che il procedimento amministrativo sarò espletato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
nonché del Regolamento per l’acquisto di beni e servizi di cui alla sopradetta delibera; 

Ritenuto, pertanto necessaria l’autorizzazione preventiva a contrarre, formalizzata con delibera del 
Commissario Straordinario;  

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto; 

Propone di 
Assumere la richiesta deliberazione, avente ad oggetto “Autorizzazione a contrarre per l’acquisto 
del Sistema Radiologico composto da un portatile radiologico Arco a C per U.O.C. di Urologia” 

Il Dirigente/Responsabile del Procedimento 
Dott. Danilo Ciancio 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1057 / 2023 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista la motivata proposta dell’U.O. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica avente ad 
oggetto: “Autorizzazione a contrarre per l’acquisto del Sistema Radiologico composto da un 
portatile radiologico Arco a C per U.O.C. di Urologia”. 
 
Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 
 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 
 

Autorizzare l’U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica ad attivare il procedimento 
amministrativo, in ossequio all’art. 36 del D.Lgs 50/2016 ed s.m.i. e al “Regolamento per l’acquisto 
di beni e servizi sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016” di cui alla Delibera del D.G.R. 
n. 340/2019, per l’acquisto di un Sistema Radiologico composto da un portatile radiologico Arco a 
C, giusta richiesta prot. n. 44640 del 26/09/2022, acquisita agli atti della presente; 

Dare atto che il procedimento di gara sarà effettuato con RDO mediante piattaforma Consip – MePA, 
con invito aperto a tutti i fornitori abilitati alla categoria merceologica di riferimento; 

Dare altresì atto che l’importo presunto dell’apparecchiatura da acquistare risulta essere pari a circa 
€ 100.000,00 e sarà registrato sull’apposito Conto del Bilancio con successivo atto, ad avvenuta 
aggiudicazione;   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dott. Matteo Galletta 

 
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Giuliano 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

  

  

 
 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1057/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DEL 

SISTEMA RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE RADIOLOGICO ARCO A C PER 

U.O.C. DI UROLOGIA. PROG_0000000007 si esprime parere amministrativo favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 14/04/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1057/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DEL 

SISTEMA RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE RADIOLOGICO ARCO A C PER 

U.O.C. DI UROLOGIA. PROG_0000000007 si esprime parere sanitario favorevole in merito 

all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 19/04/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 729  DEL  20/04/2023 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L'ACQUISTO DEL SISTEMA 
RADIOLOGICO COMPOSTO DA UN PORTATILE RADIOLOGICO ARCO A C PER U.O.C. 
DI UROLOGIA. PROG_0000000007 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 20/04/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 20/04/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


